
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » жовтня 2024 року 

                                           

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 
Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 19 червня 2024 року № 1143» 

 

За результатом роззгляду на відкритому засіданні НКРЕКП, що проводилась 19 червня 2024 

року у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО»  від 20 травня 2024 

року № 201 прийнято постанову НКРЕКП № 1143 «Про застосування санкцій до НЕК 

«УКРЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з передачі електричної енергії, здійснення заходів 

державного регулювання та внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 липня 2023 року № 1231» (далі – 

Постанова № 1143). 

Слід зазначити, що Департаментом ліцензійного контролю в обгрунтуванні до проєкту 

рішення за результатами розгляду Акту планової перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО»  від 20 травня 

2024 року № 201 визначено (розраховано) суму надлишково отриманого доходу оператора системи 

передачі від здійснення діяльності з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління у 

2023 році у розмірі 10 699 661,69 тис. грн (без ПДВ).  

Підпунктом 2 пункту 5 Постанови № 1143 передбачено  Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до 

пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

підготувати та винести на засідання НКРЕКП, що проводитимуться у формі відкритого слухання 

протягом 2024 - 2026 років, проєкт рішення щодо встановлення (перегляду) тарифу на послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» шляхом його зміни 

в бік зменшення на суму 8 869 877,90 тис грн (без ПДВ), урахувавши: 

підсумкову суму недоотриманого доходу від здійснення діяльності з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління у 2023 році у розмірі 10 699 661,69 тис. грн (без ПДВ), 

витрати на врегулювання системних обмежень на балансуючому ринку електричної енергії 

за 2023 рік у розмірі 1 829 783,79 тис. грн (без ПДВ). 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що в абзаці другому підпункту 2 пункту 5 

Постанови № 1143  допушено технічну помилку, а саме замість словосполучення  «надлишково 

отриманого» зазначено слово «недоотриманого».  

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 червня 2024 року № 1143», 

відповідно до якої у абзаці другому підпункту 2 пункту 5 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 червня 2024 року 

№ 1143 «Про застосування санкцій до НЕК «УКРЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з передачі 

електричної енергії, здійснення заходів державного регулювання та внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 05 липня 2023 року № 1231» слово «недоотриманого» замінити словами «надлишково 

отриманого». 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

      
___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 19 червня 2024 року № 1143 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

В абзаці другому підпункту 2 пункту 5 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

19 червня 2024 року № 1143 «Про застосування санкцій до НЕК «УКРЕНЕРГО» 

за порушення Ліцензійних умов з передачі електричної енергії, здійснення 

заходів державного регулювання та внесення змін до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 05 липня 2023 року № 1231» слово «недоотриманого» замінити 

словами «надлишково отриманого». 

 

 

Голова НКРЕКП         Юрій ВЛАСЕНКО 


